Hunt quidam qd vel violentia
vel fauore non permitunt ec-
clesias regulariter ordinari. hos eti-
am decernimus vt sacrilegos iudi-
candos. **C**odice. libro nono ad
legē iuliam repetundaz. Impato
res ḡtian⁹ valētian⁹ et theodosi⁹
Estebm9 et hortam. vt si qd for-
fessorz. postremo etiaz colonorum a-
cuiuslibet ordinis iudice fuerit aliquā
ratione occussus. si qd scit venalem d̄
iure fuisse sententiam. si qd penaz v̄
precio remissam vel vicio cupidita-
tis ingestaz. si qd postremo qcunqz
de causa improbum iudicem potue-
rit approbare is vel administrante
eo vel post amministrationem depo-
fitam in publicum p̄deat crimen de-
ferat. delatū approbet cū pbauerit
victoriā reportatur⁹ et gloriam.
Citez in digestis. ti. d̄. calummia
Enē qd. **V**lpian⁹ toriba
vt calummie cā negociū face-
ret v̄ non faceret pecunia accepis-
se. d̄. mē annū vtile in qd r̄. pl̄. ei⁹
pecunia quā accepisse d̄. post annuz
in simplum in factum actio cōpetit.
CIbidem libro xlviij. titulo de
cussione. **M**arcellus.

Ancussionis iudicium publicū
nō ē. s̄. si idē pecunia qd acce-
pit qd crimen minat⁹ fit poterit iudi-
cium publicum esse ex senatus oſultis
qui bī pena legis cornelie teneri iu-
bent. qd in accusationez innocentius
coierunt quiue ob accusandum vel
non accusandum denunciandū vel nō
denunciandum testimonium pecuni-
am acceperint. **C**Ibidez li. qd r̄.
gesimo septimo ad legez iuliaz repe-
tundaz. **M**arcellus.

Ege iulia repetundaz tenet
qd cū aliquā ptatez haberet pecuni-
am ob iudicandū vel non iudicandū

tur. h̄ si deo. publicum est ad cui⁹ accusationem admittit qd libet
populo nisi infamis sit. insti. de pu. iud. circa princi-
CConfutis. volusiano et libidinario. et. ff. ad. l. cor. de fal. l. i. ff. ad.
. l. uli. de vi. p̄ua. ex senatus. ful.
Cornelie. cui⁹ pena in libero homine est deportatio. m seruo vlti-
mum supplicium. ff. ad. l. cor. de fal. l. i. ff. vlti.

Innocentiū.
sec⁹ si nocentium
xvi. q. viij. sane.

Legē tenet.
qd reddit qd
druplū et infamis
efficitur. ff. e. l.
eadem. qd h̄ cri-
men. etiam ex or-
dinem puni. vt.
ff. e. l. ff. vlti.

PLegendū.
eligenendum vt eli-
gatur qui non de-
bet vel strarium
qd ob mittit.
in legationez qui
non est mittend⁹
vel non mittat qd
est mittendus.

LEx iulia. dā
dū. puta ad
probando fitiūs
lores vel loco iu-
dicis recusati.

Estimandam
ue. n. s. estimet li-
tē maioris vel mi-
noris. p̄ pecunia
qd qnqz facete
netur. ff. ad. l. a.
qil. l. p̄. p̄. qd
notandum.

Qd. h̄.

Sequitur.
ke que-
stionē h̄. b.
questionem ex de-
simō. cum. in ec-
clesie. meli⁹ ex. e-
remens et ex. e.
qm̄ simoniaca. vñ
nec aī nec p̄ po-
terit peti aliqd ut
s. q. i. eos qd et q.
e. q. iij. si qd p̄ben-
das. nisi forte mo-
nasterium ita es-
set tenue qd n̄ pos-
set ei p̄uidē tunc
enim bñ posset ei-
dici. nec eff̄ simo-
nia. bñ recipem⁹
et si haberem⁹
possessiones vnde
posses sustentau-
ar. qd si quis p̄t.
bñ tamen videtur
reprobare illa o-
stitutio quoniam
simoniaca qd p̄ter-
tu paupertatis pos-
sit peti pecunia
io. quicqd dicat
io. si sic dicant si-
monia est. vt via-
det dicē deē. ex-
presso ex d̄ simo.
qm̄ simoniaca. b.

Sequitur secunda questio-
na queritur an pro m-
gressu monasterij pecunia
fit exigēda vel exacta persoluenda.

CHoc vtrūqz licite fieri vtrūqz
testam̄ti serie oprobaet. Legit enim
in primo regum libro. qd anna detu-
lit secum samuelez postqz ablactat⁹
fuerat in tribus vitulis et tribu mo-
diis farme et aphora vini ad domuz
dñi in filo. In actib⁹ vero aploz le-
gitur. qd multitudinis credentiaz
erat cor vnum et anima vna nec a-
liqd eoz que possidebant quisqz p̄p-
um esse dicebat sed erant illis omnia
omnia et singuli vendebant predia
sua et ponebant p̄cia eoz aī pedes
aploz. quoqz vn⁹ nomine anamias.
dum partem fibi reseruaret cum ux-
ore sua saphira. sententia maledic-
tionis accepta ante pedes aplozum

Multitudinis. xij. q. i. c. ij.

Alitter. h̄ non est v̄. h̄ allegando hoc dicte.

Spontē. quod licet. xij. q. iij. si qua mulier.

CEx parte. ar. qd non debeat quis communicata reuocare. de pe-

di. iij. sunt plures. xvij. q. iiij. sunt qui opes.

Dlacuit ex debito. ar. s. q. i. placuit. ij. j. e. q. iiiij. eccl. s. e. q. i. statuim⁹. j. xvij. q. ii. eleutheri⁹. o. tra. so. ibi.

b Aliq⁹ aliud a cuiuslibet vel pecurazione in autem de man. pncip⁹. illud in aut. vt nulli iudic⁹ nulli. h. illam bene exigit ex te simo. cu sit alia nō dñ exigē. h. sponte oblata recipe potest. vel pē dici q̄ il la que osueuit recipe p̄ pecuracōe exigere potest q̄si p̄ labore. ar. xij. q. ii. caritatē. rbi h. diu obtinu it. xvij. q. ii. ser uicium.

c **E**ssi an totē. imo nec pmariuz lapitem ponē debuit. vt h. de condi. i. nemo in aut. vt determinatus sit numerus cleri corum. q. inuestigantes igitur j. xvi. q. vi. pie. r. c. frumentis. h. b. o missum fuit. r. iō est instauranduz. vel iam detrahit p̄ us sed h. debet facere instrumen tum. vnde si do tem non debisset p̄ us nunc est opel lendus qui fecit vi p̄ om primari um lapitem. sicut in eo qui pmisit rei publice pecuniam dare. ff. de polt. l. i.

b **E**oꝝ pluri bo g sufficere dñ ecclesia. vt. viii. q. i. illud. r. de. o. bii. h. quoq. **c** Qui ibidem. ar. o. tra. clericos qui alibi q̄ in eccl. sua morant. s. di. xxvij. de quibusdam. o. tra. i. xvi. q. i. gene raliter. xii. q. ii. concessio.

D Nam pio. q̄ dā petebāt ab alijs vt darēt eis abbate illoꝝ. sed hoc illi nolēbant gratis cum esset eis utilis. et h. est consultatio an eis liceat ali quid dare.

s **R**esponsuꝝ. nō dubitauit papa qd iū̄ esset in quellione sed irō mīcē hoc dicit.

b **A**nxiū. q̄a dubitatis vtrum ad dei cultum q̄s piam interuentu numeris prouocābus sit. sed non ē dubitandum ex te simo. et si questio nes.

Interūtu. j. xxij. q. iiiij. debet ar. otia. s. xlvi. di.

qui sincera. h. non prohibeti vides nisi pactio. nam et dando et honorāto et loquento possim⁹ blandiri infidelib⁹ vt ouerant. h. tu die si moniacum si pagano vel heretico te vt cristian⁹ fiat. ar. ex te simo.

querelam sed videtur ostra q̄ cum me possim pecunia redimē. vt te pe. vi. i. medicina. v. detur q̄ in alium possim. et silvester promisit homibus munera qui vellent baptizari.

k **A**limenta. que dabant apostoli pauperib⁹ ouersis. s. verius p̄i questionis. v. sed illud.

i **C**oncinne. quia non appetit oppositio.

m **Q**uoꝝ. i. q̄a eorum.

b **M**egabā. ar. q̄ anathemati zato debet dari e limosina. s. di. xl ii. q̄escam⁹. xi. q. i. quoniam. xxi ii. q. iiiij. debz. o. sed illud d̄ iam ca tholico. xvi. q. i. si cupis. sed ostra. v. q. v. c. ij.

o **P**actio. non remouet n̄ pactio in honesta. nam ho nesta non remouetur. ar. xxij. di. quanq. s. di. c. in ea finoto. ar. xviij. q. ii. q. ii. eleutheri us. ex te p̄b. significatuz. xvij. q. viij. per laicos. s. di. lix. h. ad nos. viij. q. i. c. muta tiones. h. no. viij. q. iii. in summa.

b **C**ōuentio. no men ouentionis ē gnale. ff. de pac. l. i. q. ii.

a **P**ostmodū. ar. q̄ h. post qd n̄ h. ante. vt. j. viij. q. i. iii. talia. r. c. artalb⁹. ar. q̄ nō licet an nec post. vt. s. e. q. i. eos. r. quodlibet ante qd non post vt. s. di. iiiij. m. istis. et q. vi. quoē epiz scopi. r. viij. q. i. dilectissim⁹. s. e. q. i. eos. o. ibi ex pactione. datū fuit quicquid da tum fuit. h. vero ex mera libertate vel gratia submis di. ocedit. ab hoc extra te simo. et si questiones.

r **S**ubsidij. vt honoris. vt. j. e. q. iiij. ex multis. ff. man. si remunerābi. r. certe hoc ca fu itez est ante r post sed hoc fit h apter presumpti

onem vitandam. et h. soluit contra. s. e. q. i. eos. sed ex quo ambitio precessit et petitio pecunie. certa nichil etiam post vel gratia submis di. tebuerunt percipere. ar. j. e. sicut episcopum. in fi. a. otrario sensu.

cecidit mortu⁹. h. n̄c liqdo apparet q̄ ingressuri mōsterium sua debent offerre rectorib⁹. nec alit̄ sunt reci piendi n̄ sua obtulerint. Sed aliud est sua sponte offerre aliud ex acta persolue. Anna m̄ samuelis non ex acta neq̄ petita. s̄z sponte munera sacerdotibus obtulit. credentes sua sponte offerebant aplis vt indigen tium nc̄titatib⁹ deseruient que in stante persecutione infidelium eis possidē non licebat. Anamias q̄z non i. deo damnatus est q̄z sua nollet of ferre. s̄z q̄z spiritui sancto mentitus precia eoꝝ que aplis obtulerat ex parte fraudabat. Non ḡ hijs au toritatibus permittit rectorib⁹ ab ingressuris aliqd exigē. s̄z sponte oblata suscipere. q̄z illud damnabile est h. vero minime. **V**nde in bra carensi ocllio legit secundo.

Pro dedicandis ecclesijs nichil om nino exigatur.

Dlacuit vt quotiens ab aliq̄ fidelium ad secrandas ecclias epi in uitant. non q̄si ex debito mun⁹ ali qd a fundatoē exigat. s̄z si ipse quidem aliqd ex suo voto obtulerit nō respuat. Si vero a paupertas illum aut necessitas retinet nichil. exigat ab illo. h. tamen vnusq̄sq̄ epoz me mimerit vt non p̄us dedicet eccliam nisi ante dotem basilice et obsequum iphi⁹ per donationez cartule confir matam accipiatur. **p**az non leuis cul pa est ista temeritas si fine lumina rīs vel fine substantiali sustentatio ne eoꝝ q̄ ibidem seruitur sunt tan q̄ domus p̄uata secretur ecclia.

Titz bonifaci⁹ vrbis rome eps scribit vniuersitatis carolitane ecclie ce nobitis. Ab hijs qui ad conquerio nez accedunt nil est exigenduz nec precio aliquis ad ouerionem est in

Dnam pio mentis uitandus. affectu fr̄es carissimi v̄te de stitutioni rōna spatiā ecclia vob fortasse est incognitum s̄z cognitorū omnium non incognitum habetur.

Sicut minister i. archidiacon⁹ cum examinat vocando ordinan-
dos. xxiiij. dī. quanto. gelicam. ex de simo. c. i. s. c. px. q. re
Vocem. i. lectionem euās. gulam. et ar. s. px. superiori palea.

Calamū. i. scripturā quā ordinat⁹ recipit ab ordinatore ne dubi-
tetur dī ei⁹ ordinatione. vt. j. i. q. i. legū t̄ olim. b. vel t̄ intellige cū
habet salarium de publico. vel dic q̄ in collatione ordinis non est dī

languendum an-
babeat salarium
de publico v̄l nō
nam dī q̄ in col-
lacione ordinis nec
p̄ labore nec pro
carta debet ali-
quid accipere. b̄
ep̄us p̄curet. ita
vt sine muneris a
licuius acceptioe
scribatur. nec te-
net lex in autē. dī
sanctis episcopis
q̄ quarto.

Dambigentis.
vbi em̄ cā nō ad-
est viciū nō impu-
tatur. lxi. dī. q̄.
hijs omnibus.

Opponit. ad
id q̄ dixit nichil
exigendum ab in-
gressuris. q̄ dī
ret indifferenter
omnes debent sus-
cipi ut pascantur
de rebus ecclie ex
ceptis talib⁹ de q̄
b̄ loquitur in se-
quentib⁹. cā.

Honora que
dīt sumptib⁹ ecclie
sustentari. et vi-
dua q̄nq̄z dī que
nondum virz. ha-
buit. vt. ff. de v.
sig. malum. q̄. vi-
duam.

Viduas. i. que
sicut a viris ita et
a rebus et amore
mundi sunt desti-
tute.

Non recipia-
tur. ut sustenten-
sumptibus ecclie
nō sua darēt ec-
clie. xii. q. i. illi
s. xlj. dī. q. i. s. di.
xlvj. sicut.

Sufficiat. ar.
q̄ non teneant ea
nomini recipe al-
quem ultra q̄ fa-
cultates sufficiat
te. o. dī. i. omnes.
ex de insti. c. i.

Lericos. pa-
est illi⁹. ca.
j. xvi. q. i. c. qm.
Accipiunt. et
in alios v̄sus v̄s-
tunt. et sic intelliz-
ge seqñtia. c. cū
sc̄ male dispen-
sant. j. xii. q. i. illi
qui.

Sacrilegium. ar. q̄ stipendia ecclastica non fuit dāba hijs q̄
bus p̄p̄a sufficiunt. vt. xii. q. i. illi q. ar. ex de simo. cum sit romana.
nec v̄la ecclastica ar. oē. xii. q. i. caritatē. et ff. de reg. iur. fm natu-

ei⁹ ep̄lam notari⁹ scribit. **I**tem
gregorius in registro.

ab ordinato non debz aliqd exigis
voluntarie oblata suscipere licet.

Sicut ep̄m non debz manū quā
imponit vendē. ita minister v̄l
notari⁹ non dī m̄ ordinatione eius
vocez suā vel calamū venundaē. Is
aut̄ q̄ ordinat⁹ fuerit si nō ex pacto
neq̄ exact⁹ ac petit⁹ p̄p̄ acceptas
cartas et pallium offerre aliqd cuiili-
bet ex clero ḡtie t̄mmodo causa vo-
luerit. b̄ accipi nullomō phibem⁹.
quia eius oblatio nullam culpe mas-
culam īgerit que non ex ambien-
tis petitione processit. **A**uctoritatem
bonifacij patenter ostenditur.
q̄ sicut nullus precio est īuistand⁹
ad oīfionez. ita nulli pecunie īter-
uentu ecclie largiri oportet īgressū
Auctoritate vero ḡreg. dat̄ intelligi
q̄ p̄ īgressu ecclie non lic̄ pecu-
niā exigere sed spontanee oblataz
suscipere lic̄. Item opponitur illud
ap̄li ad timotheum. **V**iduas ho-
nora que vere vidue sunt. que autē
non sunt vere vidue. id est que suis
vel parentum opib⁹ sustentari pos-
sunt non recipiant ut ecclia suffici-
at hijs que vere vidue sunt. **I**tē
ieroni. ad damasum papam.

Qui sumptib⁹ p̄p̄ijs sustentari non
possunt ab ecclia stipendia accipiane

Lericos aut̄ illos ouenit ecclie
stipendijs sustentari quib⁹
parentum et p̄mquoz nulla bona
suffragant. Qui aut̄ bonis parentū
et opib⁹ suis sustentari possunt. si qd̄
paupez est accipiunt sacrilegiuz p̄
fecto omittunt. et p̄ abusione taliuz
iudicium sibi manducant et bibunt.
Itē p̄sp̄ in libro de ſteplatiua
vita caplo. x. **Q**uihi sua suffici-
unt alimēntis ecclie non sustenten-

Astor ecclie hijs q̄b⁹ sufficiūt
sua non debz aliqd erogare.
quandoq̄d nichil aliud fit haben-
tib⁹ dare q̄ perdere. Nec illi q̄ sua

ram. So. q̄ b̄ exhortatio ē non p̄ceptum. vel te hijs loquit̄ q̄ occa-
ſione patrimonij ampliandi qd̄ habent a dīmis se ſtrahunt obsequis
quib⁹ se absentanti bā dandum non est. vel b̄ te q̄rta pauperibus te
bita que dari prohibetur abundantib⁹. panis enim egentium. tē. vt.
j. xiiij. q. v. c. i. m̄ fumma. si abundantes de bonis ecclie fuscipiunt
siue absentes siue presentes licet non debeat eis denegari portio quia
nemo cogit eis ſus
is ſtipendijs mil-
tare mortalit̄ pec-
cant presertim l
ex cupiditate re-
ſeruant ſua. q̄. q̄.
ve. z. cum. c. ſe-
quē. dic ſi ſint ta-
les b̄tes p̄mo-
nium ampliū q̄ b̄
dispensāe danto
pauperib⁹ et alia
quib⁹ detent bar-
re tales poſſunt
b̄b̄ habē ſtipendia
ecclie. ar. p̄. q̄. q̄.

D. i. illi.
Astor. pau-
per. panis egenti-
um vita pauperis
est qui fraudat il-
lum homo lang-
uis est. vt. j. xiiij.
q. v. c. i. t. m̄. q.
i. nulli. et. c. illi
autem.

Suscipi. vel
ſuscepti. nō enim
tm̄ te ſuscipiēbis
loquitur.

Petr⁹. non
vitē ſp̄tē exempli-
plum te petro q̄
fuit paup̄iſta
tor. et ita tm̄ pau-
pertatem reliḡt
ap̄ter amorez di-
ſi faciunt multi
templarij et hos-
pitalarij. et quā
omnes religiosi.

Sj. q̄. ut qd̄.
xiiij. q. i. expa-
dit. xxiiij. q. v. q̄.
q̄ aut. xii. q. i. c.
illi autem.

Peccatis alli-
ems. i. p̄ rebo ob-
latis p̄ aliorum
peccatis.

TPro ipa ſua
expela. ar. aliquē
poſſe daē ecclie b̄
p̄p̄ijs p̄ ſua fu-
ſtentatione. b̄ nō
est ve. z. n̄ illud fi-
at fine pacto. vt
ex de simo. tua nec
excusat paup̄as.

Iactātia. nā
nocet iactātia.
vi. q. i. imitare

Expoliat. nā
tunc dicitur in eo
manē ſpirit⁹ ſane
eius cum volunta-
riam diliḡt pau-
pertatem. de pe-
di. i. querendū
diuites tamen cū

bonis. tē. xxx. dī. b̄ ſcripſim⁹.

SQuia perfectior. i. expeditior. ab ſuientum deo est.
Acertos. dispensationis. j. xii. q. i. expedit.